АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДОСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.07.2022

	№
	63

	пгт Подосиновец

	О подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Подосиновское городское поселение Подосиновского района Кировской области

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь заключением Комиссии по землепользованию и застройке Подосиновского городского поселения от 08.07.2022 (далее – заключение) Администрация Подосиновского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Подосиновское городское поселение Подосиновского района Кировской области, утвержденные постановлением Администрации Подосиновского городского поселения от 07.10.2021 № 74, в соответствии с заключением согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского городского поселения Подосиновского района Кировской области и разместить на официальном сайте Администрации Подосиновского городского поселения podosin.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Подосиновского городского поселения Толстухину С.Д.
Глава Администрации
Подосиновского городского поселения
М.В. Крутоумова

                                         Приложение

к постановлению Администрации Подосиновского городского поселения от 08.07.2022 № 63
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

КОМИССИИ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ ПОДОСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

08 июля 2022 года

По итогам проведенного заседания комиссии по землепользованию и застройке Подосиновского городского поселения (далее – Комиссия) от 08.07.2022 с учетом протокола комиссией принято решение рекомендовать главе Администрации Подосиновского городского поселения разработать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Подосиновское городское поселение Подосиновского района Кировской области (далее – Правила) с организацией процедуры общественных обсуждений, а именно:

В разделе «Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами» главы 9 части 3 Правил строку 7 таблицы изложить в следующей редакции:

	Размещение гаражей для собственных нужд (код 2.7.2)
	Размещение для собственных нужд отдельно стоящих гаражей и (или) гаражей, блокированных общими стенами с другими гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними крышу, фундамент и коммуникации
	Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:

Минимальный размер земельного участка – не ограничен.

минимальная площадь земельного участка – не ограничена.

максимальная площадь земельного участка - 50 кв.м.;

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений

Максимальное количество этажей – 1.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 100%.